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Vokabular NoW2 kap. 1-9: Løsningsforslag 

  
Hvilket ord/uttrykk passer ikke inn i gruppa? Hvorfor? Diskuter og forklar 
ordene/uttrykkene. Jobb sammen!    
   
1 å legge på seg – å legge vekt på – å slanke seg – å veie   

å legge vekt på:  Alle utenom «å legge vekt på» handler om kropp og vekt. «Å legge vekt på» 
betyr å si at noe er viktig. 

2 å ha råd til – å kjøpe – å ha nok penger – å gi et godt råd 
 
å gi et godt råd:  Alle utenom «å gi et godt råd» handler om penger. «Et god råd» er å fortelle 

noen noe smart som de bør gjøre. 
  

3 omtrent – cirka – rundt – nesten  
 
Nesten:   «Nesten» betyr mindre enn, mens de andre betyr det samme eller like mye 

som.  
 

  
4 å være interessert i – å ha interesse for - å være opptatt av - å være opptatt  
 
å være opptatt: «Å være opptatt» betyr å ha det travelt, mens de andre betyr at du syns noe 

er interessant/viktig. 
 

  
5 å stole på – å være stolt av – å ha tillit til – å tro på 
 
å være stolt av:  «Å være stolt av» betyr at du syns noen er flinke, eller at du har gjort noe 

bra, mens de andre handler om å vite at en annen person vil gjøre det de har 
sagt. 

  
6 å skje – å finne sted – å finne fram – å hende  
 
å finne fram:  «Å finne fram» betyr at du finner veien til et sted. De andre betyr at noe 

skjer.  
 
7 gammeldags – gammel – umoderne - følger ikke moten 
 
gammel: «Gammel» sier bare noe om hvor lenge noe har eksistert, mens de andre forteller at 

de ikke er aktuelle i dag.  
 

8 å le – å gråte – å være lei seg – å være fortvilet   
 
å le:  «Å le» gjør du når du er glad, mens alle de andre er ord for sorg/å være trist. 
 

9 å mene – å synes – å tro – å påstå    

å tro:  «Å tro» er fakta, mens de andre er din mening. 
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10 kjekk – vakker – pen – rask 
 

rask: Alle utenom «rask» handler om hvordan noen ser ut, om utseendet til en person, 
mens rask betyr å gå/løpe fort (at du ikke bruker lang tid på noe). 

 

11 en klasse – ei forelesning – et seminar – et møte    

en klasse: «En klasse» er ei gruppe av elever, mens de andre er måter å møtes. 

  
12 omgjengelig – vimsete – snill – imøtekommende   
 
Vimsete: «Vimsete» betyr rotete, uorganisert og som ikke finner tingene sine, mens de andre 

er positive egenskaper hos en person. 
 

13 streng – sterk – veltrent – tøff    
 
streng:  «Streng» er en personlighet, mens de andre handler mer om kroppen. 
 

14 redd – skummel – skremmende – artig    
 

artig:  «Artig» betyr morsomt, gøy, og de andre er mer negative følelser. 
 

15 gratis – til salgs – billig – på salg     
 
til salgs: «Til salgs» betyr at noen selger noe (, men vi vet ikke noe om prisen), mens de andre 

betyr at det ikke koster så mye. 
 
16 om ei uke – neste uke – i ei uke – på søndag   
 
i ei uke:  «I ei uke» er en tidsperiode, mens de andre er et fast tidspunkt i framtida. 
 

17 ei lønn – en inntekt – å tjene – å fortjene  
    
å fortjene: «Å fortjene» handler ikke om penger fra jobben, men det gjør de andre. 
 

18 å ha inntrykk av – å trykke – å tro – å ha forstått det som   

å trykke: Alle utenom «å trykke» handler om hvordan noe er. «Å trykke» betyr å klikke på en 
knapp eller å lage ei bok. 

19 å evaluere – å vurdere – å evakuere – å diskutere  
 
å evakuere: Alle utenom «evakuere» betyr å ha en diskusjon. «Å evakuere» betyr å få alle 

menneskene ut fra et hus. 
 

20 å miste – å gå glipp av – å ikke finne – å lete etter  
 
å gå glipp av:  Alle utenom «å gå glipp av» betyr at man må finne en ting. «Å gå glipp av» betyr at 

du ikke får til å delta på noe. 
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